
 

 
 

 

 

Arbetsplan för NEA 2015-2019 i syfte att verkställa EPSU:s kongressmotion 

 
Arbetsplanen följer upp och bygger på tidigare aktiviteter i NEA och pågående kampanjer, på NEA:s kongressmotion och på motionen som presenterades av 
PCS (försvara social trygghet och välfärdssamhället) och CGSP (medborgarrevision av statsskulder), arbetsplanen 2014-2015 för den branschvisa sociala 
dialogkommittén (SDC CGA) samt på EPSU:s övergripande prioriteter. 

Den ska vara tillräckligt tydlig, åtminstone på kort och medel sikt, och flexibel nog att anpassas efter omständigheter och SDC CGA:s agenda. 

Mot en bakgrund av institutionaliserade budgetåtstramningar bekräftar NEA:s motion om att stärka det allmännas intresse vårt engagemang för 
välfärdssamhället, som grundas bl.a. på öppenhet, rättvisa skatter såväl som tillräckligt med personal och fackliga rättigheter. Motionen försäkrar åter vårt stöd 
för arbetet i EU:s sociala dialog (SDC CGA) efter EPSU:s positiva utvärdering, som omfattar medlemmar utanför EU. När nu SDC CGA går in i en 
konsolideringsfas är tanken att vi ska inrikta oss på mera konkreta arbetsvillkor, som arbetsmiljö. Kortsiktigt blir det en stor utmaning att övertyga arbetsgivarna 
att gå med på minsta gemensamma sociala normer om informations- och samrådsrättigheter, särskilt i samband med omstruktureringar på grund av 
åtstramningar. 
 
NEA:s motion bekräftar också vårt stöd för arbete med särskilda grupper statsanställda för att ge en mer konkret bild av centrala statsförvaltningar. 

Kommittén har en årlig budget på € 50 000 (förutom EU-kommissionens medel för att arbeta med SDC CGA och andra projekt). 
 
Tabellen nedan sammanfattar huvuddelarna av kongressmotionen. Den bör studeras tillsammans med EPSU:s allmänna arbetsplan, som också hänvisar till 
branschverksamhet och identifierar vilken bransch som har ansvar för vad (ska godkännas av EPSU:s styrelsemöte den 4-5 november).  

Internt föreslås att vi behåller målsättningarna att öka medverkan av yngre ombud (under 35 år) och icke-EU medlemmar i möten som hör ihop med NEA och 
politiskt beslutsfattande, att vi kartlägger potentiella medlemmar i delbranscher (särskilt inom skattetjänster, kriminalvården osv) och länder i Centralasien, samt 
Ryssland, och att vi skapar en bättre profil för vår verksamhet nationellt. 

 



NEA:s arbetsplan 2015-2019 i syfte att genomföra EPSU:s kongressmotioner 
 

2 
 

 

Arbetsområde 

(kopplat till 
kongress-
motioner) 

Mål Medel, tidplan, budget 

Stärka det 
allmännas 
intresse  
 
 
 
 
 

 Stats- och EU-förvaltningar får en kraftigare 
reglerande, beskyddande och social roll 

 Medborgarna får ett bättre förtroende för 
förvaltningar genom en mer konkret bild av 
vad stats- och EU-förvaltningar sysslar med 
och konkreta åtgärder för att sätta stopp för 
korruption 

 Mindre inflytande för företagsintressen i 
utformning av politiska beslut och 
tjänsteutförande   

 En mer konkret syn på vad stats- och EU-
förvaltning är eller borde vara  

 Rättvisare skattesystem (EPSU:s stadga 
om rättvisa skatter), skatteparadis förbjuds, 
mindre skattefusk och aggressiv 
skatteplanering av företag och orättvis, 
skadlig skattekonkurrens/dumpning  

 Medborgarrevision av statsskulden 
(CGSP:s motion)  

I högre grad utnyttja de utredningar som finns om EPSU:s alternativ till åtstramning, t.ex. Why we 
need public spending [Varför vi behöver offentliga utgifter]; Efficiency paper [Underlag om 
effektivitet]; Job cuts in tax service (being updated) [Nedskärningar av arbetstillfällen i skatteverk - 
uppdateras]; Job trends in labour inspection services [Arbetsmarknadstendenser i 
arbetsmijöinspektioner]; Euromed study on migration services pending [Euromeds studie om 
migrationstjänster - inväntas], Dealing with corruption and state capture in Europe [Handskas med 
korruption och tillfångatagna stater], SDC CGA report on quality of services in the areas of 
migration, employment and pensions services [SDC CGA:s rapport om tjänster av god kvalitet inom 
migrations-, arbets- och pensionstjänster] (ska färdigställas i slutet av 2014/början av 2015) 
 
Uppdatering av utredningar, bl.a. arbetsmiljöinspektion, eller miljötjänster?  

 2016? €15 000 per utredning  
 
Utbyten av medlemsförbundens positiva kampanjer om värdet av offentliga tjänster (bl.a. i Belgien 
med en dag om offentliga tjänster av god kvalitet, liknande kampanj planeras i Sverige) � kopplas 
till EU:s agenda om smart lagstiftning   
 
Utnyttja TUNED/EUPAE:s ramavtal om offentliga tjänster av god kvalitet i statsförvaltningar 
(december 2012) i högre grad och återkoppla till granskning vartannat år av SDC CGA (2014, 2016 
och 2018). Hör samman med PSI:s kampanj om offentliga tjänster av god kvalitet. 
 
Fortsätta med arbetstagargrupper, t.ex.  

 kriminalvården: förnuftiga alternativ till fängelse, säkra kriminalvårdsanstalter, utveckling av 
personal med hänsyn till ökning av antalet intagna på fängelser (i avvaktan på rapport 
2015), mer/bättre rehabilitering  

 skattetjänster: fler mänskliga och materiella resurser för att hantera komplicerade fall av 
skattefusk/flykt  

 försvar: normalisera soldaters ställning i samhället och i förhållande till facket, sätta stopp 
för privatisering av försvaret, använda sociala och arbetsklausuler i offentliga försvarsavtal 
Belgiska förbund fortsätter att leda verksamheten? 

 Personal på ambassader och hemma hos diplomater: Fortsätta med argument att avskaffa 
immunitet undan arbetslagstiftning under Abvakabo/USF ledning; kopplas till IFS kampanj 
om ratificering av FN:s konvention om hushållsanställda  
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Arbetsområde 

(kopplat till 
kongress-
motioner) 

Mål Medel, tidplan, budget 

Fortsätta samarbete med NGO om öppenhet i EU:s beslutsfattande, med inriktning på EU-
kommissionens expertgrupper som domineras av företag (uppföljning av EPSU/EFS svar på 

Ombudsmannens samråd om EU-kommissionens expertgrupper under 2014-2016) 
 
Kommissionens kartläggning om konkurrensutsättning och privatisering av statlig verksamhet 2016 
(hittills har NEA bara fokuserat på kriminalvård)? 

 Anslå 15 000 € ur NEA:s budget eller utredningar  
Yrka på EU-principer om rättvisa skatter, att flytta fokus på skatter som främjar tillväxt till progressiv 
beskattning (skatt på kapital, förmögenhet, fastigheter…)? (Obs. EU-kommissionen påbörjar 
diskussion om förmögenhetsskatt 2014) 
 
Försöka få EFS att inrätta en skattepolitisk grupp via fackliga centralorganisationer  
 
Följa upp “En triljon euro har försvunnit i Europa: vi vill ha pengarna tillbaka” en andra rapport ges ut 
om inverkan av åtstramning på skatteförvaltningar (mars 2015)  
 
Fortsätta EPSU:s medlemskap i kommissionens plattform för god skatteförvaltning (tills 2016) för att 
främja genomförandet av kommissionens åtgärdsplan mot skattefusk och aggressiv skatteplanering 
av företag, bl.a. genom tryck på nationella representanter i plattformen – EPSU:s sekretariat + GMB  
 
Lobba EU-parlamentet om ett antal direktiv som behandlas där och följa upp skatteskandalen 
Luxleaks genom Europaparlamentets särskilda utskott för skattebeslut 
 
Samarbeta med PSI om OECD:s kamp som stöds av G20 mot BEPS (urholkning av skattebasen 
och överföring av vinster)  
 
Utbildning om skatt: Projekt finansierat av EU-kommissionen som leds av War on Want om att 
utbilda fackliga kursledare om rättvisa skatter och konsekvenser för u-länder, slutar 2015 – PCS, 
ST, CPSU,+ CGSP, UGT och GÖD 
 
Förklara under ett kommittémöte hur en medborgarrevision går till, med utgång från exempel från 
olika länder? 
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Arbetsområde 

(kopplat till 
kongress-
motioner) 

Mål Medel, tidplan, budget 

Föredömliga 
arbetsplatser för 
fackliga 
rättigheter    

Försvara fackliga rättigheter genom att: 

 Återställa och/eller ge bättre rätt till 
information och samråd, också om 
omstrukturering kopplad till åtstramning 

genom att tillämpa EU-direktiv (2002/14/EC; 
98/59/EC; 2001/23/EC)  

 Starkare koppling till avtalsförhandlingar   

 Bättre SDC CGA beträffande respons från 
medlemsförbund, verkställande av beslut 
och EUPAE:s representativitet (80 % av 
arbetsgivare i EU 2019 jämfört med 55 % 
idag) 

Övertyga EUPAE att förhandla ett avtal om EU:s miniminormer för informations- och 
samrådsrättigheter i linje med FEUF artikel155 2014/2015. Förhandlingarna ska genomföras i nära 
samarbete med LRG. 
EU krok: EU-kommissionen ber SDC CGA att minska klyftan i den offentliga sektorn; kvalitetsram 
om omstrukturering (2013) som tillämpas på den offentliga sektorn förutser en eventuell 
konsolidering av 3 direktiv om information och samråd baserade på samråd med arbetsmarknadens 
parter, och en granskning av lagstiftning förutses också. 
 

I samarbete med PSI göra en uppdatering om ratificering av ILO konventioner om fackliga 
rättigheter i den offentliga sektorn d.v.s.151, 154 och rekommendationer 159 och163  

 
Projekt om kriminalvård (samarbete mellan Rumänien och Norge)  
EPSU:s nyhetsbrev om nationella avtalsförhandlingar   
Medverka i projekt om modernisering av offentliga förvaltningar i samband med EU:s 
planeringstermin – 2015 
Solidaritetsskrivelser till medlemsförbund 
Fortsätta att främja SDC CGA:s arbete på informella möten med GD/TUNED (juni och december)  
På nationellt plan främja mervärdet av SDC CGA för arbetsgivare som inte är medlemmar  
På nationellt plan sprida SDC CGA:s beslut  
Delta i SDC CGA möten (3 eller 4 gånger om året) 

Fler, 
meningsfyllda 
jobb  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avslöja konsekvenserna av åtstramningar och sätta 
tryck för att få mer offentliga (och privata) 
investeringar  

 

Bidrag till EPSU:s grupp ekonomer för att bevaka och påverka EU:s planeringstermin    
Fokus om på avtalsförhandlingar i den offentliga sektorn/löner, investeringar i offentliga tjänster och 
modernisering av offentliga förvaltningar/sjukvårdssystem) som del av EFS investeringsplan 

Öka sysselsättningen bland ungdomar  
 
 
Minska otrygga anställningsvillkor  

SDC CGA:s arbetsplan 2014-2015, utarbeta ett gemensamt underlag om sysselsättning för 
ungdomar i CGA som kopplas till EU-kommissionens ungdomsgaranti och kommissionens 
kvalitetsram om lärlingsplatser   

 Första halvåret 2015 (diskussioner började 2014)  
Granska NEA:s checklista om rättvisa löner 2016/2017 med utgång från utredningar om lönenivåer 
och avvikelser i statsförvaltningar? 

Förbättra arbetsmiljön   
 

SDC CGA:s arbetsplan 2014-2015, uppföljning av SDC CGA:s uttalande 2014 till stöd för en 
arbetsmiljöstrategi för EU, inklusive psykosociala hälsorisker  

 Omarbeta, uppdatera EUPAN/TUNED:s uttalande om stress på arbetet?  

 Inverkan på arbetsmiljön av nedskärning av arbetstillfällen och löner? 

 Andra halvåret 2015 
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Arbetsområde 

(kopplat till 
kongress-
motioner) 

Mål Medel, tidplan, budget 

Jämställdhet  
 
 
 

Verkställa SDC CGA:s rekommendationer 2014 om att minska löneklyftan mellan könen på nationell 
nivå (insamling av data) + EPSU:s medlemsförbund bidrar till att genomföra EPSU:s likalönmål 
(obs. få NEA ledamöter i EPSU:s kvinno- och jämställdhetskommitté) 

En mer mångfaldig arbetskraft i statssektorn som 
speglar samhället i brett och utgår från 
arbetsplatser utan diskriminering 
 
Förvaltningar som är öppna för icke medborgare/ 
etniska minoriteter   
 

Föreslå för 2016-2017 att arbeta med arbetsgivarna i SDC CGA med att 

 avskaffa återstående rättsliga hinder mot att rekrytera personer som inte är medborgare till 
statsförvaltningar 

 Uppdatera TUNED/EUPAN:s sammanställning av god praxis mot alla former av 
diskriminering på arbetsplatsen (2007) 

Följa upp Euromed:s projekt om tjänster för migranter   
 
PSI/EFS kampanj om att ratificera FN:s konvention 1990 om migrantarbetstagares rättigheter: 
mestadels ratificerad av länder utanför EU som skickar migranter  
 
Som del av SDC CGA:s projekt om förvaltningar av god kvalitet, ska förvaltningar som handlägger 
asylansökningar bli del av den slutliga projektrapporten 2014. Koppling till gränsbevakning, Frontex 
– utarbeta politik med hänsyn till EFS ställningstagande om EU-kommissionens åtgärdsplan om 
migration 2014-2019 

EPSU som 
organisation 

Bygga in ett engagemang av medlemsförbund på 
alla nivåer och i alla länder, och en starkare 
förbindelse mellan lokala, nationella, europeiska 
och globala nivåer   
Fler medlemsförbund i EPSU/PSI   
Bättre kommunikationsstrategi i EPSU och bättre 
profil av EPSU hos medlemsförbund  
Mer fokusering på branscher på EPSU:s kongress 
2019 och rent allmänt i EPSU:s styrelse 
 

Bidra till granskningen av samgåendet mellan EPSU och PSI-Europa (styrelsen nov 2014 och våren 
2015) 
Förbättra medverkan av medlemsförbund i EPSU:s kommittéer (t.ex. Polen och Centralasien), 
genom en satsning i valkretsar   
 
Organisera ett NEA evenemang i ett land utanför EU, under förutsättning att det finns medel till det. 
Rekrytera fler medlemmar i branscher, t.ex. kriminalvården, skatteverk och/eller länder (Ryssland)  
 
Bredare bevakning i EPSU:s nyhetsbrev, rapportera EPSU:s verksamhet via medlemsförbundens 
webbsidor 
 
Förbereda kongressen fr.o.m. 2018 via ett temabaserat projekt från EU-kommissionen 2017 

 


